Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1000 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL E CNPJ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 CONTRATO 064/2021

Conforme documentos e solicitação da contratada Agricopel, altera se o nome da razão social e CNPJ da Empresa
AGRICOPEL DIESEL PARANÁ LTDA
CNPJ: 08.091.710/0001-8 RUA PADRE JOSAFAT ROGA, 611  - CEP: 84400000 - BAIRRO: RONDA CIDADE/UF:
Prudentópolis/PR, neste ato representada na forma de seu ato constitutivo, através de seu titular, o Sr Ângelo Alberto
Chiodini, alterando-se para AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA CNPJ: 81.632.093/0017-
36 RUA PADRE JOSAFAT ROGA, 611  - CEP: 84400000 - BAIRRO: RONDA CIDADE/UF: Prudentópolis/PR, neste

ato representada na forma de seu ato constitutivo, através de seu titular, o Sr Ângelo Alberto Chiodini
CLÁUSULA PRIMEIRA –  Fica mantido todos os requisitos exigidos pela legislação pertinente e Contrato 064/2021

Conselheiro Mairinck, 09 de agosto de 2021
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

PREFEITO MUNICIPAL

AGRICOPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

CONTRATADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 003/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em pedra irregular poliédrica em
Trechos da Rua Primavera, Rua Dr Natel de Camargo e Rua Pedro Sebastião no Município de Conselheiro Mairinck
Pr.

Com base nas informações constantes do Processo nº 069/2021, referente à Tomada de Preço nº 003/2021 e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: T & G CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:
41.041.786/0001-72  Rua das Hortênsias, Jardim Primavera Taguaí SP, neste Ato Representado pela senhora Marina
Luiza Carbonera CPF: 406.885.158-19, RG 474411072, fica convocada a proponente para a assinatura do instrumento
de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 02 de agosto de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 099/2021 – TOMADA DE PREÇO 003/2021- PROCESSO

ADMINISTRATIVO 069/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em pedra irregular poliédrica em
Trechos da Rua Primavera, Rua Dr Natel de Camargo e Rua Pedro Sebastião no Município de Conselheiro Mairinck
Pr.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR
CONTRATADA: T & G CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 41.041.786/0001-72 Rua das Hortênsias, Jardim Primavera Taguaí

SP, neste Ato Representado pela senhora Marina Luiza Carbonera CPF: 406.885.158-19, RG 474411072, valor do contrato
R$ 103.930,63

Prazo de execução 180 dias a partir da emissão da ordem de serviço

Conselheiro Mairinck, 05 de agosto de 2021.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

JOSÉ UBIRARAJA PITTA
FISCAL DO CONTRATO

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1000 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 026/2021-

Objeto: Contratação de empresa jornalística para a prestação de serviços de publicação de atos institucionais e
oficiais do poder executivo e legislativo do Município de Conselheiro Mairinck-Pr, para publicação diária (mínimo
de 5 vezes por semana) dos atos oficiais do Município conforme exigência legal – artigo 52 da lei de
Responsabilidade Fiscal e artigo 21 da Lei 8.8666/93.

Com base nas informações constantes do Processo nº 047/2021, referente à Pregão Presencial nº 026/2021 e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: GENESIS JESUS MACHADO MAGAZINE
LTDA- JORNAL EXPRESSO PARANPA CNPJ: 37.307.771/0001-36, Rua Abelardo Rover, 626 Bairro Jardim, Siqueira
Campos PR, neste ato representado pelo senhor Genesis Jesus Machado CPF: 769.665.939-15, fica convocada a
proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck, 05 de agosto de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 026/2021-

Objeto: Contratação de empresa jornalística para a prestação de serviços de publicação de atos institucionais e
oficiais do poder executivo e legislativo do Município de Conselheiro Mairinck-Pr, para publicação diária (mínimo
de 5 vezes por semana) dos atos oficiais do Município conforme exigência legal – artigo 52 da lei de
Responsabilidade Fiscal e artigo 21 da Lei 8.8666/93.

CONTRATADA: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR
CONTRATANTE: GENESIS JESUS MACHADO MAGAZINE LTDA- JORNAL EXPRESSO PARANPA CNPJ:

37.307.771/0001-36, Rua Abelardo Rover, 626 Bairro Jardim, Siqueira Campos PR, neste ato representado pelo senhor
Genesis Jesus Machado CPF: 769.665.939-15, valor do centrimetro coluna: R$ 0,40 centavos

Conselheiro Mairinck, 09 de agosto de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 027/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO 48/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação se serviços de locação de 02(dois) ônibus de no
mínimo 35 lugares, destinados ao Transporte Escolar na Zona Rural dos alunos da Rede Pública de Ensino, pelo
período escolar de 2021, sendo que as despesas de combustíveis, motorista, 1 monitor em cada ônibus,
manutenção e seguro dos veículos serão de responsabilidade da contratada conforme termos da Lei 8.666/93

Com base nas informações constantes do Processo nº 048/2021, referente à Pregão Presencial 027/2021, e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e
HOMOLOGO o procedimento ora escolhido, em favor da seguinte empresa: EMPRESA REGINALDO JOSÉ MAICHAKI
ME cnpj: 10.930.229/0001-89, Rua Dr Rui de Camargo, 164 - CEP: 86480000 – centro- Conselheiro Mairinck/pr
Representante: Reginaldo José Maichaki CPF: 0xx.655.569-58.
Valor 5,21 o KM rodado, fica convocada a proponente para a assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art.
64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
desta lei.
Conselheiro Mairinck, 09 de agosto de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1000 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2021 PÁGINA 03

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2021

REF: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 013/2021

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, com sede administrativa nesta cidade à Praça Otacílio
Ferreira nº 82, neste ato representado pelo seu Gestor o Prefeito Municipal Sr. Alex Sandro Pereira Costa Domingues,
com fundamento na Lei Orgânica do Município e na lei federal no 8.666/93, doravante denominado CONTRATANTE; a

empresa Contratação da empresa Industria e Comercio de Cardans e Peças Cabeção LTDA CNPJ: 02.129.968/0001-48
com sede na Avenida Feodor Gurtavenco, 635, CEP 19.913.520 Distrito Industrial II, Fone 14 3322-7680 Ourinhos SP,
representando por André Ricardo de Moraes RG 25382034 SSPSP e CPF: 147.467.778-96, para realizar os serviços de
alinhar caixa de carga sobre o chassi da caçamba do caminhão Mercedes Benz/Atron 2729 K 6x4- Placa AVI 8943
ano/modelo 2014/2014, no valor total de R$ 9.531,00.

Conselheiro Mairinck, 10 de agosto de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

		2021-08-10T14:25:52-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119